
10月  3日(土) 躯体積算 土工偏 根切・床付地業、計画図
10月17日(土) 　　↑ 躯体偏 ｺﾝｸﾘｰﾄ・型枠・鉄筋
11月21日(土) 　　↑ 内訳書の構成 種目、科目、細目明細書
12月  5日(土) 　　↑ 仕上 仕上・建具

・講習費には資料代を含みます。 １，５００ 円＊４回＝６,０００円（初回支払）
一般の方 　　　　　７,０００円（　　〃　　 ）

申込方法 申し込み書に必要事項を記入の上、FAX ・ E ﾒｰﾙ 又は電話でお申し込み下さい。
※申し込み書はホームページにもあります。 ※受講料は当日会場にてお支払い下さい。　

申込先 ㈱小倉建築設計事務所
電話　（０７６５）５４－１６１６　FAX （０７６５）－５２－１５６３

申込先 （社）富山県建築士事務所協会
電話　（０７６）４４２－１１３５　FAX　（０７６）４４２－１１８０

※備　考

申込日 平成 ２１年　 　月　　　日 ※会社名等　読み違えの無いようにﾌﾘｶﾞﾅをお願いします。

住　所
ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ 会員区分 会員区分
　建築士 　建築士
事務所協会 事務所協会

ﾌﾘｶﾞﾅ 建築士会 建築士会
積算協会 積算協会
官公庁 官公庁

会社名部．
課

 TEL（０７６　　）'－　　　　　'－  FAX（０７６　　）'－　　　　　'－

◇ 日　時　：　平成21年　10月3日　（土）　13:30～16:30 、（開場）13:00より受付

平素は、当協会事業に格別のご配慮ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
　

◇ 会　費　：　1,500円／（1講座あたり）。
◇ 期　間　：　平成21年　10月～平成21年 12月 までの3ヶ月

※会員区分に該当する人は関係欄の全てに○で囲んで下さい。　

　さて、この度は積算をこれから始められる方や、そんなのめんどうだからと食わずきらいであった方々や
遠方の講習には参加できないでいた人達にも、継続して学習することで、より成果を上げる事を目的とした
下記の（社）建築士事務所協会からの「初級建築積算」、4回を企画いたしました。

初級偏

□　『わかりやすい積算教室』 初級4回　の参加募集
平成21年　8月

（社）富山県建築士事務所協会　新川支部

　新秋の候、皆様益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
支部長 　南 保　　史 朗

◇ 会　場　：国際文化センター コラーレ　大広間

のノウハウを聞き、食わず嫌いであった自身を見つめなおしてください。

新川地域で行われる事が少ない為、この機会に是非ご参加いただきますようにご案内申し上げます。

この機会に是非ご参加いただきますようにご案内申し上げます。
（社）富山建築士会の CPDの対象コースとして申請していきます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

敬　具

E-mail : ogura@ogurasekkei.co.jp

『わかりやすい積算教室』　　講師
（社）日本建築積算協会 東海北陸支部 講師 宮西 繁 （明峰積算事務所　代表）

◇ 目　的　：　新しく建築士となった方々や、始めての積算作業にめんどうだわ、何とかなるわ！
で過してきた方に建築積算のおもしろさや厳しさ そして「物を見る目」を養うための

★ 問い合わせ先

ヒントとなるような講座を開設して頂きました。日頃聞けない数量書作成に携わる積算者

電卓、三角スケール、筆記用具は、各自でご用意下さい。

㈱小倉建築設計事務所　　　TEL　０７６５-５４-１６１６

〒       -　　　　　　　富山県　　　　　市　　

『わかりやすい積算教室 』　初級4回 研修会申込書


